
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:   Aggiudicazione a  seguito di procedura di gara sotto soglia comunitaria mediante 
Richiesta di Offerta n. 4201766 per la fornitura, in somministrazione, di durata biennale 
di poppatoi e tettarelle non sterili e cestelli porta biberon per le esigenze dell’AORN 
Santobono-Pausilipon - Aggiudicatario ditta Adriamed S.r.l. Valore complessivo 
dell’affidamento Euro 136.862,50 oltre Iva – Esecuzione immediata – CIG: B1023DDA54  

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso:
 che, con deliberazione del Direttore Generale n. 832 del 22.11.2023 è stata indetta una procedura 

sotto soglia comunitaria per la fornitura in somministrazione, di durata biennale, suddivisa in due 
lotti, di poppatoi e tettarelle sterili (lotto 1) – base di gara Euro 68.000,00, oltre Iva, e di poppatoi e 
tettarelle non sterili comprensiva di cestelli porta biberon (lotto 2) – base di gara Euro 110.000,00, 
oltre Iva, per le esigenze della AORN Santobono – Pausilipon per un importo a base di gara 
complessivo € 178.000,00 + Iva, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

 che, all’esito della procedura di gara avviata con R.D.O. n. 3862438, il lotto n. 2 relativo alla fornitura 
in somministrazione di poppatoi e tettarelle non sterili comprensiva di cestelli porta biberon è risultato 
deserto per mancanza di offerte;

 che, pertanto, la Direzione medica del P.O. Santobono e Pausilipon, ha trasmesso con nota prot. n. 
721 del 10.1.2024, il nuovo fabbisogno per la fornitura in somministrazione di durata biennale di 
tettarelle e poppatoi non sterili comprensiva di cestelli porta biberon rimodulato, avente come base di 
gara complessiva euro 137.000,00, oltre Iva, da aggiudicare all’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

 che, conseguentemente, in data 28.3.2024, è stata avviata la R.D.O. n. 4201766 aperta a tutti gli 
Operatori economici abilitati alla categoria merceologica pertinente, per l’approvvigionamento dei 
beni di cui al punto che precede;

 che entro il termine perentorio del 18.4.2024, ore 12:00, hanno presentato offerta, tramite piattaforma 
M.E.P.A., gli Operatori economici di seguito indicati dei quali si riportano gli estremi di ricezione e 
la ragione sociale:

Lotto: 
Operatore economico Estremi di ricezione

1. Adriamed S.r.l. 16/04/2024 12:17:23
2. Labor baby S.r.l. 16/04/2024 11:04:04

 
 Che, con determinazione dirigenziale n. 198 del 3.5.2024, sono stati nominati il Seggio di Gara e la 

Commissione giudicatrice;



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Visti:
 il verbale n.1 del 15.5.2024 del Seggio di gara che ha attestato la regolarità e la completezza della 

documentazione amministrativa prodotta dagli Operatori economici Adriamed S.r.l. e Labor Baby 
S.r.l.;

  il verbale n.2 del 29.5.2024 della Commissione giudicatrice che ha proceduto all’apertura delle buste 
digitali contenenti le offerte tecniche dei sopracitati Operatori economici;

  il verbale n.3 del 7.10.2024 della Commissione giudicatrice dal quale si evincono:
1.  le valutazioni tecnico-qualitative dei beni oggetto della presente procedura di gara (relazione 

tecnica e schede punteggi) dai quali è emerso la conformità dei prodotti offerti dalla Ditta 
Adriamed S.r.l. (con punteggio superiore a 42/70) e la non conformità dei prodotti offerti dalla 
Ditta Labor Baby che ne ha comportato l’esclusione dal prosieguo della procedura di gara in 
quanto : “ l’offerta tecnica presentata dalla Ditta Labor Baby risulta incompleta in quanto non 
comprensiva dei porta-biberon, parte integrante del capitolato di gara”

 l’apertura, pertanto, della busta digitale contenente l’offerta economica unicamente della Ditta 
Adriamed S.r.l., constatando la conformità della stessa a quanto previsto dal disciplinare di gara;

Visto, pertanto, il verbale n.3 del 7.10.2024 dal quale, si rileva che la Commissione giudicatrice, ha 
formulato la proposta di aggiudicazione della fornitura, in somministrazione, di durata biennale, di 
poppatoi e tettarelle non sterili comprensiva di cestelli porta-biberon), per le esigenze dell’AORN 
Santobono Pausilipon, secondo quanto di seguito evidenziato: 
Fornitura, in somministrazione, 
di durata biennale, di poppatoi e 
tettarelle non sterili 

Punteggio 
di qualità

Punteggio 
economico

Prezzo offerto Punteggio totale

1. Adriamed S.r.l. 70 30 € 136.862,50 100

Richiamato, il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, lett. f) 
e g) L.R.C. n. 5 del 29.6.2021, che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di committenza, titolare in 
via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non 
sanitari delle ASL e delle A.O., fatta salva l’autorizzazione di SO.RE.SA spa all’espletamento di 
autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle 
categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente comma 14 quinquies del 
medesimo articolo 6;
PRESO ATTO:
 che, con nota prot. n. 21867 del 20.10.2023, è stata chiesta espressa autorizzazione alla So.Re.sa, ai 

sensi dell’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011, per l’espletamento della procedura d’acquisto in 
autonomia;

 che, la citata Centrale di Committenza, con nota prot. SRA 00016181 del 23.10.2023, ha reso 
l’autorizzazione positiva all’acquisto, precisando che ai sensi del comma 15 dell’art. 6 della L.R. 
28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, lett. f) e g) L.R.C. n. 5 del 29.6.2021, per 
l’approvvigionamento della categoria merceologica richiesta, non è necessaria specifica e preventiva 
autorizzazione all’acquisto; 

Visti:
 L'art. 48 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina l’affidamento e l'esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;
 L'art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure per l’affidamento 

di forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 L’art. 50 comma 2 e 3 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii che rinvia all’Allegato II.1 e che 
prevede che, per lo svolgimento delle procedure d’importo inferiore alle soglie comunitarie, le 
stazioni appaltanti procedono attraverso indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
nel rispetto del criterio di rotazione degli affidamenti di cui all’articolo 49 del codice;

- Il comma 2 dell’Allegato II.1 sopra citato che prevede che le indagini di mercato sono svolte secondo 
le modalità più convenienti della stazione appaltante, differenziate per importo e complessità di 
affidamento, secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, anche tramite la consultazione dei 
cataloghi elettronici del mercato elettronico propri o di altre stazioni appaltanti, nonché di altri 
fornitori esistenti;

- Il comma 2 dell’art. 25 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale prevede che” …le stazioni appaltanti 
e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici…”

Preso atto:
- Che, la Ditta aggiudicataria ha eseguito in modo accurato i contratti relativi ai due precedenti 

affidamenti nel medesimo settore merceologico;
- Che, non è stata operata alcuna limitazione in merito al numero di operatori economici invitati, iscritti 

nella categoria merceologica in oggetto e presenti sul MEPA (RDO aperta);
- Che, l’assenza di migliori e più convenienti alternative è dimostrata dagli esiti della RDO aperta
Richiamati, inoltre:
- l’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio sanitario 

nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per 
l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000 euro alle categorie 
merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici 
messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza 
regionali;

- Il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione degli acquisti” ai sensi del quale le singole Aziende possono ottenere 
l’autorizzazione prevista dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’espletamento di autonome 
procedure d’acquisto, qualora ricorrano le condizioni indicate nel Decreto; 

Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate:
 di prendere atto delle risultanze della RDO n. 4201766 e, per l’effetto, proporre l’aggiudicazione della 

fornitura, in somministrazione di durata biennale di poppatoi e tettarelle non sterili comprensiva di 
cestelli porta biberon per le esigenze dell’AORN Santobono Pausilipon, in favore dell’Operatore 
economico Adriamed S.r.l. che ha formulato l’unica offerta valida (con punteggio almeno pari a 
42/70)  ed inferiore alla base di gara di gara, per una spesa complessiva di  € 136.862,50 oltre Iva;

 di autorizzare, al fine di evitare soluzioni di continuità dell’attività dell’AORN Santobono - 
Pausilipon, la prosecuzione del contratto di fornitura SAP n. 4600168531, disposta dal Responsabile 
amministrativo del Magazzino economale con mail del 10.9.2024, per la fornitura dei poppatoi e 
tettarelle non sterili, oggetto della presente procedura di gara, sino alla pubblicazione del presente 
provvedimento e comunque non oltre il 28.11.2024, utilizzando le economie presenti sul contratto, 
agli stessi patti e condizioni, di cui alla Delibera di aggiudicazione n. 680 del 29.10.2021, presso la 
ditta Adriamed S.r.l. – società incorporante della Ditta Lifetech Care S.r.l.;

Ritenuto, altresì, di dare immediata esecuzione al presente provvedimento al fine di garantire 
l’approvvigionamento alle UU.OO richiedenti; 



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il R.U.P.                                                                                   Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Riccardo Savastano                                                                                 Dott.ssa Erica Ferri
    (firmato digitalmente)                                                                                           (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22.1.2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Aggiudicare la procedura di gara sotto soglia espletata a mezzo Richiesta di Offerta (RdO) n. 
4201766 sul Mercato elettronico della P.A. (M.e.P.A.) per la fornitura, in somministrazione, di 
durata biennale di poppatoi e tettarelle non sterili comprensiva di cestelli porta biberon per le 
esigenze dell’AORN Santobono Pausilipon per un valore complessivo di Euro 136.862,50, oltre 
Iva all’Operatore economico Adriamed S.r.l., con sede in Via Ignazio Silone,1 – Tocco da 
Casauria (PE)- P.IVA: 01261450686- PEC: ADRIAMED.SRL@PEC.IT nei tipi, quantitativi e 
prezzi specificati nell’allegato “OFFERTA ECONOMICA NUMERO RDO 4201766 –” del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e del relativo dettaglio economico allegato 
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Autorizzare la spesa per l’importo complessivo di € 136.862,50 oltre IVA-Gruppo acquisti SAP 
H28;

3. Dare atto, inoltre, che il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il Coll. Amm/vo  Dr. 
Riccardo Savastano;

4. Di nominare DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il Responsabile del Lactarium o suo 
delegato o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-
contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, 
trattandosi di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 

mailto:adriamed.srl@pec.it


Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 
coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella cui afferiscono i soggetti che hanno 
curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi);

5. Autorizzare, al fine di evitare soluzioni di continuità dell’attività dell’AORN Santobono - 
Pausilipon, la prosecuzione del contratto di fornitura SAP n. 4600168531, disposta dal 
Responsabile amministrativo del Magazzino economale con mail del 10.9.2024, per la fornitura 
dei poppatoi e tettarelle non sterili, oggetto della presente procedura di gara, sino alla 
pubblicazione del presente provvedimento e comunque non oltre il 28.11.2024, utilizzando le 
economie presenti sul contratto, agli stessi patti e condizioni, di cui alla Delibera di 
aggiudicazione n. 680 del 29.10.2021, presso la ditta Adriamed S.r.l. – società incorporante della 
Ditta Lifetech Care S.r.l.;

6. Trasmettere, la presente Deliberazione al D.E.C. per gli adempimenti di competenza ed alla 
U.O.C. G.E.F.;

7. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza 
e per quanto di competenza;

8. Inviare, altresì, la presenta Deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
9. Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 720 del 13 novembre 2024
		2024-11-06T15:41:36+0100
	Riccardo Savastano


		2024-11-11T12:05:20+0100
	Erica Ferri


		2024-11-11T14:26:52+0100
	Daniela Mignone


		2024-11-12T12:50:20+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-11-13T12:17:33+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-11-13T15:43:13+0100
	Giuseppe Rocco




